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O 6romxere cena beiitney na 2022-2024 romsl

Pemenue belineyckoro paiionnoro macnuxara Manrucrtayckoit obmactu ot 10 ssuBaps 2022
roma Ne 15/141.

B coorBerctBuu ¢ bromxetHsiM koaekcoM PecnyOnuku Kazaxcran, 3akoHOM
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecnybnuke Kazaxcran" u pemenueM belineyckoro pailoHHOro mMaciuxara ot 28 aexadps
2021 roma Nel5/141 "O paitonnom Oropkere Ha 2022-2024 roasl" (3aperucTpupoBaHO B
Peectpe rocyaapcTBeHHON perucTpalid HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB moj Ne26276),
benineyckuii paitonnbsii macinuxar PEIINIL:

1. YTBepauth Groket cena beiiney Ha 2022-2024 rojibl coryiacHO NMpuokeHusM 1, 2 u 3
K HAaCTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2022 ro B CASAYIOMUX 00heMax:

1) moxoael — 391 155,8 TeICSY TEHTE, B TOM YHKCIE T10:

HaJIOrOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 125 194,0 ThICsA4YHM TeHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — () TEHTE;

MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Kanutana — O TeHre;

NOCTYIUICHUSIM TpaHchepToB — 265 961,8 Thicaua TeHTE;

2) 3arpatel —402 311,0 Thicsiua TeHre;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera —-11 155,2 Thicsu TeHre;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

11 155,2 ThICSY TEHTE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 11 155,2 Thicau TeHre.

CHocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemenust beliHeyckoro pailoHHOro Maciuxara
Mamnrucrayckoit o6iactu ot 05.12.2022 Ne 27/243 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2022).

2. YyecTb, 4TO U3 pailoHHOTO OrOKEeTa B OrOKeT cena beliney Ha 2022 roj BeIACICHA
cyoBeHnus B cymme 215 462,0 ThicsiuM TEHTE.



3. YTBepauTh mnepeueHb OIOJUKETHBIX IMPOTPAaMM pPa3BUTHUS HapaBJICHHBIX Ha
peanuzanuio OrKETHBIX MHBECTUIITMOHHBIX MPOEKTOB Oro/keTa cena beitney Ha 2022 rox
COTJIACHO MPHUJIOKEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 siuBaps 2022 roja.

Cekpetapp beifHeyckoro palfoHHOTO MacauXaTa K.Maucypos
[Tpunoxxenue 1

K pemieHnto beitHeyckoro paiioHHOTO
Maciuxata oT 10 saBapst 2022 rona
Nel5/141

Bromxker cena bettney 2022 rox

Cuocka. Ilpunoxenne | - B pegakuuu penieHus beiiHeyckoro pailoHHOTO Maciauxara
Mamnrucrayckoit o6actu ot 05.12.2022 No 27/243 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2022).

Kareropus

Knacc
CyMMa, TBHICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1. loxombl 391 155,8
H
| aJIOTOBBIE 125 194.0
MOCTYTIJICHUS
01 Ilomoxomuerii Haor 35 269,0
) HHI[PIBPI}Iy&i’IBHLIﬁ 35269,0
ITOJOXOAHBINH HAJIOT
H
04 ATOTH — HE  98031,0
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 3426,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 1626,0
Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 82 708,0
cpencTBa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 271.0
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel U 1 894,0
yCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHKE 1 894.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorosrie 0.0
MOCTYTIICHUS
Jloxo bl oT
01 roCyIapCTBEHHOU 0,0

COOCTBEHHOCTHU
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma
01
124
001
053
07
124

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojna
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue
2. 3atpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Ammapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIbCKOTro
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

YnpaBienue
KOMMYHaJbHbIM
HMMYILECTBOM ropojia
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cema, IIOCeNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

0,0

265 961,8

265 961,8

265 961,8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

402 311,0

182 228,0

182 228,0

112 651,0

69 577,0

157 439,0

157 439,0



12

13

009

011

124

012

013

124

057

058

OOecneueHue 68 701,0
CaHWUTapHUH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 88 738.,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

39 934,0

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 399340
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

CTpouTensCcTBO U
PEKOHCTPYKIUA
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 10 503,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, IIOCENKax,

CEIIbCKUX OKpyTax

Obecneuenne
(YyHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropomax 29431,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

celax, TIIOCEIKaXx,

CEJIbCKUX OKpyTax

ITpoune 22710,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cena, 22710,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

Peanuzanus

MEPONPUITUH TIO0
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHppactpykrype B 21 710,0
CeNbCKHUX

HACEJICHHBIX ITyHKTaX

B pamMKax mpoekra "
Aysbui-En 6eciri"”

PasButne
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOH

HHPPACTPYKTYPHI B
CEeNbCKHUX

1 000,0

HACCJICHHBIX MMYHKTaXx
[

B paMKax IpOEKTa
Ayswut-En 6eciri”



3. Yucroe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5. Hedbunur (

-11 155,2
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 111552
npodunura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

[Toramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
ocTaTKu OroKeTHhIX 11 1552
CpencTB

Ucnonbzyembie
8 ocTaTku OromkeTHhIX 11 155,2
CpencTB

01 OcraTku OrOHKETHBIX 111552
CpelICTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 111552
OTO/KETHBIX CPEICTB

[Tpunoxenne 2
K penieHnto beitneyckoro paiioHHOTO

Mmacimxara ot 10 ssaBaps 2022 roma Nel5/
141
Bromxer cena beitney Ha 2023 rox

Kateropus

Knacc



TTonxnacc

01
2
04
1
3
4
01
5

HammenoBanue

CymMmmMma,
ThICAY
TEHTe
1
324 457,0
Jloxomsl
Hanoros
e 102 995,0
MTOCTYILIE
HUA
Ilomoxon

HB | 22 981,0
Hajor

Nunusung
yaJabHBII

TTOJIOXOTH
BIH HAJIOT

22 981,0

Hanoru
H a
coOcTBEH
HOCTh

80014,0

Hanoru
na 34260
HUMYIIECT

BO

?GMCHBHH 1 626.0
# HaJIOT

Hanor na
TPAHENOP 24 962,0
THBIC

CpencTBa

Henamoro
BEIE
MOCTYILIE
HHUS

Joxomasl
oT
rocyaapct 0
BEHHOI
coOCTBEH

HOCTHU

Joxonasl
0T
apeH.Ibl
AMYIIECT
Ba,
Haxoxsmie 0
rocsi B
rocymapcT
BEHHOM
coOCTBEH
HOCTH



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMHUHHCTpATOpP OI0KETHBIX IPOTpaMM

IIporpamma
01
124
001
053
07
124
009
011
12

Hoctymne
HU A
Tparchep
TOB

Tpancdep
THL U3
BBIIIECTO
SIIUX
OpraHoB
rocyaapct
BEHHOTO
yIpaBicH
sl

Tpauchep
TBl H3
palioHHOT
o (ropoxna
001aCTHO
r o
3HAYCHHUS)
OromKeTa

HaumenoBanue
2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ob1ero xapakrepa

yCIyra

Anmapar akuMma ropoja
paliOHHOTO 3HAYCHHs, Cela,

MOCETIKa, CETLCKOr0 OKPYTa

Yenyru 1o 00CCICUCHHIO
JESITEILHOCTH aKuMa Topoja
paliOHHOTO 3HAYECHHs, Cela,

IMOCeJiKa, CCJILCKOro OKpyra

YnpasiieHHE KOMMYHaJIbHBIM

HUMYIIECTBOM ropojia paifoHHOTO
3HAYEeHUs,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

cCila, TIIOCCIIKa,

JKunumrHo-koMMyHaIbHOE
XO3SIHCTBO

Anmnapar ropoaa
palilOHHOr0 3HAauYeHMs, ceJa,
MOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

aKnuma

Obecnieuenne  CaHUTapUU
HACENICHHBIX TYHKTOB

biaroycTpoiicTBO 1 03eiieHeHue
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

TpaHcnopT 1 KOMMYHUKAIIAN

221 462,0

221 462,0

221 462,0

CymMmmMma,
THICAY
TEHre

324 457,0

140 232,0

140 232,0

90 388,0

49 844,0

167 604,0

167 604,0

75 501,0

92 103,0

16 621,0



124
012
013
13
124
057
058

Anmapar akuMma ropoja
. 16 621,0
paliOHHOTO 3HAYCHHs, cCela,

MOCETIKa, CETLCKOr0 OKPyTa

CTpoHUTENbCTBO "
PEKOHCTPYKIUS aBTOMOOHIIBHBIX

Jlopor B ropojax paifonHoro 7 621,0
3HAUCHHUsS, CellaX, IOCeTKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

ObGecmeuenue
GYHKIIHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBIX  JOPOT B

. 9 000,0
ropojax palOHHOrO 3HAYCHHS,
cellax, IIOCENIKAaX, CeJbCKUX
OKpyrax
IIpoune 0

Amnmapar akmma ropoja
palioHHOTO 3HaueHws, cena, 0
MOCEJIKa, CEIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszauusa meponpusatuii mo
COLUMAJIbHOW W WHXXEHEPHOU
nHppacTpykType B cenbckux 0
HaceJIeHHBIX IYHKTax B paMKax
npoekTa "Aysui-En 6eciri"”

PasButne commampHOM H
WH)XEHEPHOW HHPPACTPYKTYPHI B
CeJIbCKUX HAaCENEeHHBIX MyHKTax 0
B paMmkax mpoekta "Aysul-En

Geciri"

3. Ywucroe OHOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromkeTHbIe KpeaTuThI 0
[Toramenne  OIOIKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo omepamusMm cC 0
(hMHAHCOBBIMU aKTHBAMU
[Ipuobperenne (UHAHCOBBIX
aKTHBOB

[octyminenus oT mpomaxu
(hmHAHCOBBIX aKTHBOB 0
rocynapcTaa

5. Hedbunur (mpoduuur) 0

OromKeTa

6. ®unancupoBanue gedunmra (
ucnosp3oBanue mnpoduimra) 0
Oromxera

ITocTynnenue 3aiiMoB 0
[Toramenwue 3aitMoB 0

I/ICHOHBBYGMHG OCTaTKH
6IOIL)K€THBIX CpEaCTB



8 I{CHOHL3yeNHJ€ OCTaTKH 0
6IOIL)K€THLIX CpCaACTB

01 Ocrarku Or0KeTHBIX cpeacts 0

| CBoOoaHbIE OCTaTKH 0
OFODKETHBIX CPEJICTB

IIpunoxenue 3
K penreHuio beitHeyckoro pailoHHOTO

Maciuxara oT 10 suBaps 2022 roma Nel5/
141

Biomxer cena beitney Ha 2024 rox

Kareropus
CymmMma,
THICAY

Kmacc

Tlonxnacc TeHre

HanmenoBanue

1.

330 276,0
Joxoasl ’

Hanoros
1 e 102 995,0
MOCTYILIE

HUA

ITomoxon
01 H Bl 22 981,0
HaJIoT

Nunusung
yaJbHbII

IIOJOXOTH
BIH HAJIOT

22 981,0

Hanoru
04 " a 80 014,0
coOCcTBEH

HOCThb

Hanoru
1 na 34260
HUMYILIECT

BO

3 ?eMeHBHH 1626.0
¥ HaJIOT

Hajor Ha

4 TpaHCIIOp 74962.0
THBIE
cpencTBa

Henamoro
BEHI €
MOCTYILIE
HHUS

Joxonasl
0T



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHHACTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

rocyaapct
BEHHOU
coOCTBeH
HOCTH

Jloxobl
oT

apeHIbI
HMYIIeCT
Ba,

HaXOIAIIIe
rocs B
rocyapcT
BEHHOU
coOCTBeH
HOCTH

IMocTymne
HU A
Tparcdep
TOB
Tpauchep
THl U3
BBIIIECTO
811979:¢
OpraHoB
rocyaapct
BEHHOTO
yIpaBJieH
us

Tpaucoep
Thl U3
paiioHHOT
o (ropona
007acTHO
ro
3HAYCHU)
Oro/KeTa

HanmenoBanne
2. 3arpatsl

locynapcTBeHHBIE — YCIIyTH
o0rIero xapaxkrepa

Amnmapatr axkuma ropoja
palloHHOro 3Ha4eHHs, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOro OKpyTa

Yenyru 1mo  00eCHEeYeHHIO
JIeATeIbHOCTH aKuMa Tropoja
palilOHHOrO 3HAuYeHHs, cea,
MOCeJIKa, CEJIbCKOro OKpyra

0

0

227 281,0

227 281,0

227 281,0

CymmMma,
THICAY
TEHre

330276,0

142 232,0

142 232,0

91 388,0



053
07
124
009
011
12
124
012
013
13
124
057
058

YnpaBieHne KOMMYHaJIbHBIM
MMYILECTBOM Tropojia paiOHHOTO
3HAYEHHs, Ccela, II0CelKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

KunumHo-koMMyHaIbHOE
XO3SHCTBO

Amnmapar axkmma ropoja
pailoHHOrO 3Ha4yeHus, celna,
MOCeNKa, CEJIbCKOro OKpyra

OlecricueHue  CaHUTAPHH
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiicTBO U 03eneHeHne
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

TpaHCnOPT M KOMMYHUKAIIUU

Anmapatr axuma ropoja
paliloHHOro 3Ha4eHus, cena,
TIOCEJIKA, CEICKOTO OKpyTa

CTpouTENbCTBO "
PEKOHCTPYKIUSI aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B TOpojaax palloHHOTO
3Ha4YeHUs, cenax, MNOCeNKax,
CEITbCKUX OKPyTax

ObGecmeuenue
(GYHKIIHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBIX  JIOPOT B
ropojax paOHHOTO 3HAYECHHS,
cenax, IIOCENKaX, CEIbCKUX
OKpyTax

ITpoune

Amnmapatr akmma ropoja
palilOHHOr0 3Ha4YeHMs, cena,
MocesKa, CEIbCKOTo OKpyra

Peanuzanus MeponpusTtuili mo
COLUMAJIBHOW W WHXXEHEPHOU
HHPPACTPYKType B CEIBCKHUX
HacCeJIeHHBIX ITyHKTaX B paMKax
npoekta "Aysui-En 6eciri”

PasBuTHe conuaabHOW U
WHXCHEPHOH HH(PACTPYKTYPHI B
CEJIbCKUX HACEIEeHHBIX ITyHKTaX
B paMmkax mpoekta "Aysul-En
6eciri"

3. Ywucrtoe OHOIKETHOE
KpEeIUTOBaHUE

bromxetHbIe KpEAUTHI

IToramenue  OIOMKETHBIX
KpPEIUTOB

4. Canpgo mo omepanusiM ¢
(PMHAHCOBBIMH aKTHBaAMHU

50 844,0

166 604,0

166 604,0

76 501,0

90 103,0

21 440,0

21 440,0

10 621,0

10 819,0



IIpuobperenne ¢unancoeix 0
AKTHBOB

IToctymienus OT nOpogaxu
(MHAHCOBBIX aKTHBOB 0
rocy1apcraa

5. Hedpunur (mpodumut)

0
OrouKeTa

6. ®unancupoBanue gedumra (
ucrnoibp3oBanne Tnpodunurta) 0

OropKeTa
IToctynnenue 3aiiMoB 0
IToramenue 3aiiMoB 0
Ucnonp3dyeMble  OCTaTKU 0
OIOIKETHBIX CPECTB
2 Hcnome3yeMble  OCTaTKH 0
OTOKETHBIX CPEICTB
01 Ocrtartku OrOKEeTHBIX cpencts 0
| CBoOonHEIC 0CTaTKHU 0

OTO/KETHBIX CPEICTB
IIpunoxenue 4
K pemeHuto beliHeyckoro paifoHHOTo

maciuxara oT 10 suBaps 2022 roga Nel5/
141

ITepegens GromKeTHRIX IporpaMM pa3BHTHA cella beliHey HanpaBIeHHBIX HA PeaM3auio
0I0KETHBIX HHBECTHIIMOHHEIX MPOEKTOB (Iporpamm) Ha 2022 rox

DyHKIMOHAIbHAs IPyIINa
A MUHHCTPATOP OFOPKETHBIX IIPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue

Tpancnoprt u
KOMMYHUKAIAN

12

Armnmapat akuma ropoja
124 pailoHHOrO 3Ha4eHus, cena
, TocelKa, CelbCKOro

OKpyTa

CTpOoUTENLCTBO u

PEKOHCTPYKITUS

012 aBTOMOOWIBHBIX JOPOT B
ropojgax paioOHHOTO
3HAYEHHS, CeTax, MOCEeNIKax

, CEIbCKUX OKPyTax
13 [Ipoune

AnnapaT akuma roponaa
palilOHHOTO 3Ha4YeHUs, cena
, TIOcelKa, CelbCKOTo

OKpyTa

124



Pa3Butne conuansHON U
HHXEHEPHOU

058 HHPPACTPYKTYpPH B
CENbCKUX HACEICHHBIX
ITyHKTax B paMKax IPOEKTa
"Aysbu1-En Geciri"

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



